
1/3

Desaťnásobné ceny energií sa premietajú do
brutálnych cien potravín. Podnikateľov faktúry za
energie zarežú! Ešte aj výpalníci poznali mieru, Heger a
jeho vláda však nie a občanom Slovenska sa smeje do
očí a verklíkuje prázdne marketingové frázy na úrovni
dílera vodky

infovojna.bz/article/video-desatnasobne-ceny-energii-sa-premietaju-do-brutalnych-cien-potravin

Moderátorka Anka Žitná Lučaiová debatovala v pořadu „Tak

takhle?!“ o závratných cenách energií a jejich dopadu na občany s

cukrářkou Erikou Nogovou.

Ceny energií stouply desetinásobně, vzhůru šly i ceny surovin.

Promítnout toto zvýšení nákladů do ceny výrobku je však nemožné.

Zákusek upečený v elektrické troubě za desetinásobně vyšší cenu

elektřiny čeští cukráři neprodají, ani kdyby jej vyvezli do Rakouska.

O tom, jak se s inflací a vysokými cenami energií potýkají slovenští

cukráři, jak jim pomůže snížená DPH na gastro, o neférové   

https://www.infovojna.bz/article/video-desatnasobne-ceny-energii-sa-premietaju-do-brutalnych-cien-potravin


2/3

konkurenci v podobě domácích pekařek, ale také o tom, jak se liší

spotřebitel ve městě od toho na slovenském venkově jsme mluvili s

cukrářkou Erikou Nogovou.

Jako nejhorší na celé situaci hodnotí podnikatelé fakt, že na ceně

energií se s dodavatelem nedá dohodnout. Funguje to na principu

ber nebo nech tak.

Na řadu tak přichází šetření v podobě propouštění dlouholetých

zaměstnanců. Vzhledem k tomu, že v cukrářském fachu pracují

převážně starší ženy, ty pak končí na úřadech práce. Moje hostka

říká, že nepotřebuje od státu dotace, ale slušné podmínky, aby mohla

dále normálně podnikat a dávat lidem v regionu práci.

„Včera jsme s Erikou Nogovou v Tak takhle?! řešili téma

faktur za elektřinu, které dostávají podnikatelé a pokud je

neuhradí, dodavatel energií je jednoduše odpojí. Za

megawatthodinu v roce 2021 platili 50 eur, dnes je to 450

eur i více,“ načrtla téma na sociální síti Žitná.

Pohled na faktury v ní vzbudil ironii

Občané logicky s oznámeními o zvýšených cenách za energie

rozhodně nejsou ztotožněni. Zvýšené ceny podle ní nezpůsobí

problémy jen podnikatelům a domácnostem, ale také zaměstnancům.

„Mimo obraz jsme si s hostkou vzpomněli i na 90. léta, kdy

podnikatele chodilo vypalovat podsvětí. Při pohledu na ty

faktury jsme s jistou dávkou ironie konstatovali, že ještě ti

mafiáni věděli, kde je míra. Nebyli až tak sprostí, aby si

zařízli slepici, která snáší zlatá vejce. Tyto faktury malých

slovenských podnikatelů \"zarežou\", \" konstatovala Žitná.

Ta se rozhodla odcitovat i svoji hostku, která se zastává především

bezradných zaměstnanců. „Nikomu nevadí, že tito lidé, kteří se

vždy starali o sebe, ale teď se o ně bude muset postarat



3/3

stát? Pokud se o ně stát postará a všichni jsou s tím v

pořádku, tak budeme na úřadech práce,“ konstatovala

Nogová podle Žitné.

Více ve videu:

Zdroj: ta3.com / ereport.sk / InfoVálka

 

 

https://www.ta3.com/relacia/27062/bude-stat-zakusok-tridsat-eur
https://ereport.sk/moderatorka-ta3-zitna/

